

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
 Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Gostyniu
 za rok 2022**

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2022

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie bezpieczeństwa epizootycznego i dobrostanu zwierząt.	Stosunek liczby podmiotów i/lub jednostek skontrolowanych do liczby podmiotów i/lub jednostek nadzorowanych, planowanych do skontrolowania zgodnie z przepisami prawa i analizą ryzyka w zakresie ochrony zdrowia i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (%)	103 %	114 %	Zadanie 21.3.W Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia publicznego	Podzadanie 21.3.1.W Ochrona zdrowia, zwalczanie chorób zakaźnych i dobrostan zwierząt
		Stosunek liczby nieprawidłowości do liczby czynności inspekcyjnych (%)	0,02 %	0,23 %		
		Stosunek liczby dodatnich wyników badań do liczby wszystkich wykonanych badań w zakresie ochrony zdrowia i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (%)	0 %	0 %		
2.	Minimalizacja ryzyka wystąpienia chorób zakaźnych zwierząt oraz naruszenia norm dotyczących dobrostanu zwierząt.	Stosunek liczby dodatnich wyników badań do liczby wszystkich wykonanych badań (%)	0 %	0 %	Zadanie 21.3.W Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia publicznego	Podzadanie 21.3.1.W Ochrona zdrowia, zwalczanie chorób zakaźnych i dobrostan zwierząt
		Liczba czynności inspekcyjnych (szt.)	2.359.950 szt.	2.802.368 szt.		

3.	Zapewnienie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz.	Stosunek liczby podmiotów i/lub jednostek skontrolowanych do liczby podmiotów i/lub jednostek nadzorowanych, planowanych do skontrolowania zgodnie z przepisami prawa i analizą ryzyka w zakresie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz (%)	108 %	127 %	Zadanie 21.3.W Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia publicznego	Podzadanie 21.3.2.W Bezpieczeństwo żywności pochodzenia zwierzęcego, żywności zawierającej jednocześnie środki spożywcze pochodzenia niezwierzęcego i produkty pochodzenia zwierzęcego znajdujące się w rolniczym handlu detalicznym, produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, produktów pochodnych i pasz w miejscach ich pozyskiwania, wytwarzania, przetwarzania i składowania oraz transportu
		Stosunek liczby dodatnich wyników badań do liczby wszystkich wykonanych badań w zakresie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz (%)	0 %	0 %		
4.	Zapewnienie spełnienia wymagań weterynaryjnych przez produkty pochodzenia zwierzęcego i pasze.	Liczba czynności inspekcyjnych (szt.)	1.713.835 szt.	1.430.557 szt.	Zadanie 21.3.W Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia publicznego	Podzadanie 21.3.2.W Bezpieczeństwo żywności pochodzenia zwierzęcego, żywności zawierającej jednocześnie środki spożywcze pochodzenia niezwierzęcego i produkty pochodzenia zwierzęcego znajdujące się w rolniczym handlu detalicznym, produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, produktów pochodnych i pasz w miejscach ich pozyskiwania, wytwarzania, przetwarzania i składowania oraz transportu

Część B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.				
2.				
...				

Część C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.				
2.				
...				

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2021

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Cel 1 - Zapewnienie bezpieczeństwa epizootycznego i dobrostanu zwierząt

Zwiększono liczbę kontroli, w związku z tym wzrosła liczba nieprawidłowości. Wszystkie stwierdzone nieprawidłowości zostały usunięte.

Cel 2 – Minimalizacja ryzyka wystąpienia chorób zakaźnych zwierząt oraz naruszenia norm dotyczących dobrostanu zwierząt.

Wzrosła liczba czynności inspekcyjnych wykonanych w 2022 roku w stosunku do planowanych na 2022 r. wynika ze zwiększonej liczby wpływających wniosków oraz ze zwiększonej liczby ubojów zwierząt, co przełożyło się na liczbę urzędowych badań zwierząt.

Cel 3 - Zapewnienie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego i pasz.

Liczba podmiotów skontrolowanych w stosunku do liczby podmiotów planowanych do skontrolowania wzrosła z powodu konieczności objęcia dodatkowym nadzorem większej liczby gospodarstw.

Cel 4 - Zapewnienie spełnienia wymagań weterynaryjnych przez produkty pochodzenia zwierzęcego i pasze.

Liczba czynności inspekcyjnych (w tym kontroli, audytów, badań zwierząt i mięsa, pobranych prób monitoringowych, wystawionych świadectw zdrowia) wykonanych w 2022 roku w stosunku do

planowanych na 2022 r. zmniejszyła się w związku ze zmniejszoną liczbą ubitych zwierząt w zakładach ubojowych nadzorowanych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Gostyniu.

Data: 2023 -02- 20

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W GOSTYNIU

lek. wet. Janina Świerczyńska
LEKARZ WETERYNARII

.....
(podpis kierownika jednostki)